
          ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI  

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

                       

 
EXTRATO DE RESCISÃO BILATERAL DO CONTRATO N° 

2.791/2023 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 070/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094440/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI/MS 

CNPJ: 03.568.433/0001-36 

Contratante 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

Contratante 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

CNPJ: 13.823.697/0001-42 

Contratante 

COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES EIRELI – EPP 

CNPJ: 37.353.192/0001-20 

Contratada 

Objeto: Rescisão do contrato nº 2.791/23, cujo objeto fora a 

Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha para 

atender as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de 

Amambaí – MS, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 

especificações e quantidades estabelecidas no anexo I do edital, 

anulando o valor de R$ 39.413,82 (trinta e nove mil, quatrocentos 

e treze reais, oitenta e dois centavos)  

Dotação Orçamentária:  

02.08.00 – SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO 

3.3.90.30.99 – OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 

11.334.0002.2100.0000 – MANUT. DAS ATIVIDADES DO 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

02.12.00 – SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE 

18.122.0012.2055.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

DE MEIO AMBIENTE 

02.04.00 – SEC. MUN. AGROPECUÁRIA 

20.606.0002.2015.0000 – MANUTENÇÃO DA GERÊNCIA DE 

AGROPECUÁRIA 

02.06.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

04.122.0002.2022.0000 – Manutenção Enc. Gabinete da Secret. 

De Gestão 

02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3.3.90.30.99 – OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 

12.361.0006.2025.0000 – COORDENAÇÃO DE APOIO 

ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3.3.90.30.21 – MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE 

HIGIÊNIZAÇÃO 

12.361.0006.2026.0000 – Manutenção da Coordenação de Ensino 

Fundamental 

02.10.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 

URBANOS 

15.451.0002.2034.0000 – Manutenção do Depto. de Praças e 

Jardins 

02.11.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA 

04.451.0002.2038.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

DE INFRAESTRUTURA 

02.13.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE 

16.122.0002.2107.0000 – Manutenção do Gabinete do Secretário 

02.14.00 – SECRETARIA MUN. DE DESPORTO E CULTURA 

13.392.0013.2030.0000 – Manutenção Departamento de Cultura 

02.03.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

08.243.0056.2206.0000 – Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos 

08.243.0003.2136.0000 – Serv. de Acolhmto Institcal Criaç e 

Adocnte – Casa Acolhida 

 

 

 

 



          ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI  

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

08.244.0055.2198.0000 – Serviço de Atendimento Especializado a 

Família e Indivíduos 

02.13.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE 

04.125.0002.2039.0000 – Manutenção do Depto. Municipal de 

Transito - DETRAT 

02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3.3.90.30.21 – MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE 

HIGIÊNIZAÇÃO 

10.301.0008.2152.0000 – PAB V – SAUDE DA FAMILIA SF 

FORO: Comarca de Amambaí/MS 

Local e Data: Amambai/MS, 12 de Julho de 2023. 

Assinam:  

Sérgio Périus – Secretário Municipal de Gestão 

CPF nº 619.723.550-15 

Dirlene Silveira dos Santos Zanetti Rodrigues – Secretária 

Municipal de Saúde 

CPF nº 011.532.951-05 

Miria Ângela Vilhalva Sanches – Representante  

CPF nº 029.561.931-71 

 

 


